

Harmonogram do Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

Lp	Działanie	Zadanie	Metody	Termin realizacji	Źródło finansowania	Realizator	Wskaźniki ewaluacji	Efekty
1	Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy.	Rozwijanie i usprawnianie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	Organizowanie spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego w celu koordynacji prac grup roboczych, efektywna współpraca pomiędzy członkami Zespołu i przedstawicielami instytucji, których członkowie wchodzi w skład grup roboczych.	Na bieżąco 2016 – 2022	Bez kosztowo	Zespół Interdyscyplinarny	Liczba spotkań grup roboczych, liczba spotkań ZI, liczba wdrożonych procedur „Niebieskie Karty”.	Wzmocnienie systemu wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, integracja i aktywizacja przedstawicieli różnych służb współpracujących na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, stworzenie spójnego systemu wsparcia.
2	Zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji, organizacji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.	Szkolenia dla przedstawicieli Zespołu Interdyscyplinarnego.	Edukacja, poradnictwo, konferencje, warsztaty.	Według potrzeb 2016 – 2022	W ramach posiadanych środków.	Instytucje szkoleniowe oraz inne podmioty i osoby fizyczne.	Liczba przeprowadzonych szkoleń, konferencji, warsztatów, liczba uczestników biorących udział w szkoleniu, konferencjach, warsztatach.	Podniesienie kompetencji osób zawodowo zajmujących się przemocą w rodzinie (komunikacyjnych, metodycznych, merytorycznych, wychowawczo-socjalizacyjnych, doradczych), wymiana informacji o posiadanych zasobach między instytucjami.

3	Zapewnienie kompleksowej pomocy rodzinie, w której występuje przemoc z uwzględnieniem wszystkich członków rodziny.	Zapewnienie pomocy finansowej, rzeczowej, usługowej usprawniającej funkcjonowanie rodzin.	Edukacja, poradnictwo, informacja na łamach lokalnej prasy oraz stronach internetowych.	Na bieżąco 2016 – 2022	W ramach posiadanych środków.	GOPS, Zespół Interdyscyplinarnej, policja, służba zdrowia, placówki oświatowe, PCPR, sąd.	Liczba osób objętych pomocą GOPS.	Wzmocnienie systemu wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz zwiększenie świadomości mieszkańców Gminy Krościenko Wyżne.
		Opracowanie <i>Informatora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krościenku Wyżnym</i> , w którym jeden rozdział poświęcony zostanie przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.						
4	Udzielenie uczniom szkół oraz ich rodzicom pomocy specjalistycznej.	Prowadzenie prelekcji, zajęć edukacyjnych, realizacja programów profilaktycznych.	Edukacja, poradnictwo, informacja, prelekcje.	Na bieżąco 2016 – 2022	W ramach posiadanych środków.	Placówki oświatowe, GOPS.	Liczba dzieci oraz rodziców uczęszczających na zajęcia. Coroczne sprawozdania z placówek oświatowych przekazywane do GOPSu do końca stycznia danego roku.	Wzmocnienie systemu wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz zwiększenie świadomości dzieci oraz ich rodziców.
5	Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy.	Prowadzenie Punktu Porad Psychologicznych.	Edukacja, poradnictwo specjalistyczne.	2016 – 2022 (w trakcie 11 miesięcy w ciągu każdego roku kalendarzowego, 3 razy w miesiącu po 2 godziny dziennie).	W ramach posiadanych środków.	Psycholog	Liczba osób uczestniczących w Punkcie Porad Psychologicznych.	Wsparcie psychologiczne dla osób dotkniętych przemocą, uświadomienie problemu, wyedukowanie, lepsze funkcjonowanie w rodzinie oraz w środowisku lokalnym.
		Prowadzenie grup wsparcia lub grup terapeutycznych.	Edukacja, poradnictwo specjalistyczne, informacja.	2016 – 2022 (w trakcie 12 miesięcy w ciągu każdego roku)	W ramach posiadanych środków.	Psycholog	Liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia lub grup terapeutycznych.	Wsparcie osób uwikłanych w przemoc, uświadomienie problemu, wyedukowanie, lepsze funkcjonowanie w rodzinie oraz w środowisku lokalnym,

				kalendarzowe go, 1 raz w miesiącu po 2 godziny dziennie).				dzielenie się własnymi doświadczeniami z innymi członkami grupy, nawiązanie kontaktu, dzielenie się pożytecznymi informacjami, udzielanie sobie wzajemnie wsparcia emocjonalnego.
--	--	--	--	---	--	--	--	--